PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2016 года

	№ 222/1230

г. Вологда

О печатях избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 24 закона области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Территориальным избирательным комиссиям, в том числе выполняющим полномочия окружных избирательных комиссий, при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года использовать имеющиеся в наличии печати, изготовленные в соответствии с образцом и описанием, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 29 июня 2007 года № 2/10.

2. Установить, что участковые избирательные комиссии при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года используют имеющиеся в наличии печати при условии их соответствия описанию и образцу, утвержденным постановлением ЦИК России от 18 мая 2016 года № 7/65-7 «О печатях избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации».
3. Территориальным избирательным комиссиям:

для проставления оттиска печатей избирательных комиссий использовать штемпельную краску темно-синего цвета;

в случае утраты печати какой-либо комиссии незамедлительно сообщать в Избирательную комиссию Вологодской области об обстоятельствах утраты и принятых мерах, а также для изготовления новой печати в соответствии с установленными требованиями с использованием дополнительного графического символа.

4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов